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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 10 vedrørende forslag til lov om 

ændring af straffeloven (Skærpet straf for lovovertrædelser med baggrund

i eller sammenhæng med covid-19) (L 157), som Folketingets Retsudvalg 

har stillet til justitsministeren den 26. marts 2020. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Rosa Lund (EL).
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Spørgsmål nr. 10 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven (Skærpet straf for lovovertrædelser med 

baggrund i eller sammenhæng med covid-19) (L 157):

”Vil ministeren oplyse, om der vil, når det gælder simpelt tyveri 

af værnemidler i lovforslaget, som det er fremsat, være en baga-

telgrænse, hvorunder tyveriet ikke straffes, og en grænse, 

hvorunder tyveriet ikke straffes med fængsel, og hvor ligger i 

givet fald disse grænser”

Svar:

Det fremgår bl.a. af pkt. 2.1.3 i lovforslagets almindelige bemærkninger 

samt bemærkningerne til bestemmelsen, at det med lovforslaget forudsæt-

tes, at der vil skulle udmåles en fængselsstraf, hvis en overtrædelse, der i 

almindelighed anses for at være af ringe strafværdighed, er særligt strafvær-

dig som følge af den aktuelle covid-19-epidemi. Som eksempel nævnes i 

lovforslaget enkeltstående tilfælde af tyveri af genstande, som normalt har 

en begrænset økonomisk værdi, men som pga. epidemien er en knap res-

source, f.eks. tyveri af værnemidler, testudstyr, medicin eller lignende fra 

hospitaler, lægeklinikker mv., idet tyveriet forhindrer sundhedspersonale i 

at beskytte sig selv og patienterne mod smitte og dermed skader muligheden 

for at forebygge smittespredning. 

Regeringen kan dog støtte, at Folketingets Retsudvalg anmodes om, at der 

optages et bidrag til den betænkning, som udvalget afgiver over lovforsla-

get, således som anført i den samtidige besvarelse af spørgsmål 4 fra Folke-

tingets Retsudvalg vedrørende lovforslaget.
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